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W NUMERZE:
W ostatnim etapie zebrań sołeckich w gminie Pniewy odbyło się sześć 

spotkań. W trzech z sześciu sołectw nastąpiły zmiany sołtysów. 

Od 26 lutego do 11 marca odbyły się zebrania wiejskie w sołectwach: Karmin, 

Rudka, Podpniewki, Psarce, Koninek i Konin. W Karminie dotychczasowy sołtys 

Adam Kubacki zapowiedział rezygnację z funkcji i przekazanie „pałeczki” 

młodszemu pokoleniu. W swoim sprawozdaniu podkreślał zaangażowanie 

mieszkańców w głosowanie w sprawie budżetu obywatelskiego przed kilkoma laty. 

W wyniku głosowania, w Karminie wybudowano chodnik. Drugim ważnym 

wydarzeniem w życiu tego niewielkiego sołectwa było pozyskanie od Skarbu Państwa 
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Znamy już większość sołtysów 

działki, na której powstało miejsce rekreacji dla mieszkańców. 

Zadanie to zostało w dużej części dofinansowane 

z Rządowego Funduszu Polski Ład. – W ubiegłym roku 

powstało w Karminie długo oczekiwane miejsce rekreacji

 – altana i plac zabaw. Wcześniej w wyniku wygranego budżetu 

obywatelskiego, w 2019 roku zbudowano ok. 140 m chodnika, 

który stanowi bezpieczne dojście do przystanku autobusowego 

i do miejsca rekreacji. W tym czasie mieszkańcy odnowili 

przystanek autobusowy. Zamontowano kosz i znaki 

informacyjne. W 2019 roku reprezentacja naszego sołectwa 

zajęła trzecie miejsce w spartakiadzie sołectw o puchar 

burmistrza. W sołectwie trwa modernizacja linii energetycznej 

niskiego napięcia – przypomniał w swoim sprawozdaniu 

Adam Kubacki. Sołtys Karmina odniósł się także do funduszu 

sołeckiego, z którego po raz pierwszy będą finansowane 

zadania wiejskie, a o podziale którego decydowali 

mieszkańcy. – Fundusz sołecki dla Karmina wynosi 20.576 zł i 

został  przeznaczony na budowę czterech lamp 

oświetleniowych za 18.500 zł oraz na organizację aktywizacji 

dla mieszkańców za kwotę 2.076 zł – informował Adam 

Kubacki.   

Ponadto w swoim sprawozdaniu ustępujący sołtys 

Karmina zawarł informacje dotyczące integracji 

mieszkańców. Dużym zainteresowaniem mieszkańców 

cieszyły się jednodniowe wyjazdy nad morze. Mieszkańcy 

wioski podróżowali wspólnie do Kołobrzegu, Międzyzdrojów 

i Świnoujścia. Z okazji Dnia Dziecka organizowano festyny, 

a także wyjazd na kręgielnię. Dużą frekwencją w sołectwie 

cieszą się spotkania wigilijno-noworoczne. 

Po wysłuchaniu sprawozdania, mieszkańcy Karmina 

przystąpili do wyboru sołtysa. Jedynym kandydatem do tej 

funkcji był Łukasz Kandulski, który otrzymał poparcie 

24 z 25 obecnych na zebraniu mieszkańców wioski. 

– Wprowadziliśmy zmianę pokoleniową. Młodzi będą mieli 

lepsze pomysły – komentował wynik wyboru ustępujący sołtys 

Adam Kubacki. Do rady sołeckiej wybrano: Wiolettę 

Jackowiak, Adama Jackowiaka i Adama Kubackiego. 

27 lutego wyboru sołtysa dokonali mieszkańcy Rudki. 

Wybrany pięć lat temu sołtys Zbigniew Gładysz złożył 

sprawozdanie ze swojej działalności. Sołtys wspominał, że na 

początku kadencji została odmalowana świetlica, odświeżono 
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krzesła oraz plac przed budynkiem świetlicy. Zbigniew 

Gładysz wymieniał szereg prac przy pielęgnacji terenów 

zielonych, jak też poprawie estetyki, jakie w minionej kadencji 

wykonywano. Zwrócił też uwagę na wprowadzony po raz 

pierwszy fundusz sołecki, z którego w bieżącym roku 

sołectwo sfinansuje zakup i montaż latarni ulicznej, 

zakup kosy spalinowej, zakup urządzeń na plac zabaw 

czy organizację festynu. Po przyjęciu sprawozdania, 

mieszkańcy wioski przystąpili do wyboru sołtysa. Zgłoszono 

trzy kandydatury: Zbigniewa Gładysza, jego poprzednika 

Marka Nowakowskiego oraz Pawła Smorawskiego. W 

wyniku głosowania tajnego najwięcej głosów uzyskał Marek 

Nowakowski, który wrócił na stanowisko sołtysa po 

pięcioletniej przerwie. W radzie sołeckiej sołtysa będą 

wspierać: Karina Durma-Więcławska, Dariusz Motyka i Anna 

Schmidt. Na uwagę zasługuje wysoka frekwencja 

mieszkańców. Spośród 100 uprawnionych do głosowania, 

w zebraniu udział wzięło 59 osób.

Najdłużej sprawujący w gminie funkcję sołtysa Jan 

Dymek z Podpniewek postanowił zakończyć pracę w służbie 

Dokończenie na str. 3

Mirosław Buliczak będzie kontynuował pracę na stanowisku sołtysa Koninka 
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Hubert Grzeszkowiak był jedynym kandydatem na stanowiska sołtysa Psarc

Finisz zebrań sołeckich 
Dokończenie ze str. 2

sołectwu. Jego następczynią została Alina Ratajczak. W radzie 

sołeckiej pracować będą: Roman Bilewski, Bartosz 

Sobczyński i Kamila Korbanek.

6 marca sołtysa wybierali mieszkańcy Psarc. 

Po wysłuchaniu sprawozdania przez sołtysa Huberta 

Grzeszkowiaka, przystąpiono do wyboru sołtysa na kolejną 

kadencję. Hubert Grzeszkowiak był jedynym zgłoszonym 

przez mieszkańców kandydatem. Uzyskał poparcie 

wszystkich obecnych na zebraniu mieszkańców. Do świetlicy 

w Rudce przybyło 23 spośród 47 uprawnionych do 

głosowania. Poparcie wszystkich mieszkańców uzyskały 

również kandydatki do rady sołeckiej: Paulina Til, Hanna 

Matuszczak-Smorawska i Wioletta Major. 

Zaledwie dziesięciu mieszkańców Koninka 

skorzystało z prawa wyboru sołtysa. Kierujący sołectwem 

Mirosław Buliczak złożył sprawozdanie ze swojej 

działalności. W omawianym okresie sołtysa wspierali 

członkowie rady sołeckiej: Lucyna Buliczak, Klaudia Ciepła i 

Krzysztof Piróg. – W sołectwie cyklicznie organizowano akcje 

sprzątania wioski. W okresie wiosennym lub jesiennym 

Danuta Szofer ponownie wygrała wybory na funkcję sołtysa Konina
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zbierano śmieci, zamiatano pobocza, koszono trawę. 

W okresie wiosennym dokonywaliśmy nasadzeń kwiatów. 

Zwieńczeniem tych spotkań były zawsze wspólne biesiady – 

wspominał Mirosław Buliczak. W okresie sprawozdawczym 

równano, gruzowano oraz wałowano drogi gminne, a także 

łatano dziury. Naprawiano również lampy uliczne. W roku 

2022 zorganizowano festyn dla wszystkich mieszkańców. 

Od trzech lat sołectwo gości grupę motocyklową z Pniew. 

W ramach spotkań integracyjnych organizowano wyjazdy nad 

morze, do Świnoujścia i Rewala. Na zakończenie swojego 

sprawozdania Mirosław Buliczak dziękował za współpracę 

burmistrzowi gminy, a także radnemu Zdzisławowi 

Sobczyńskiemu. Mirosław Buliczak był jedynym kandydatem 

na sołtysa. Poparli go wszyscy obecni na zebraniu mieszkańcy. 

W skład rady sołeckiej weszli: Lucyna Buliczak, Krzysztof 

Piróg i Janina Otto.

W przypadającym 11 marca Dniu Sołtysa odbyło się 

ostatnie z 21 zebrań sołeckich w gminie Pniewy. Jako ostatni 

w gminie sołtysa wybierali mieszkańcy Konina. Na początku 

zebrania sołtys Danuta Szofer złożyła przed mieszkańcami 

sprawozdanie z pięcioletniej działalności. W omawianym 

okresie sołtysa wspierała rada sołecka w składzie: Judyta 

Czoszyk, Marcin Hercog i Sebastian Radomski. Danuta 

Szofer wyszczególniła w swoim sprawozdaniu inwestycje, 

które zostały wykonane w sołectwie. Dokonano zakupu 

wyposażenia kuchni, urządzeń ogrodowych, materiałów, 

farb i narzędzi do odnowienia placu zabaw i przydrożnego 

krzyża. – W naszej świetlicy odbywały się cykliczne spotkania 

oraz uroczystości takie jak Dzień Kobiet, baliki dla dzieci, 

spotkania przy pieczeniu ciast. Cyklicznie odbywały się także 

akcje sprzątania wsi i przylegających do niej dróg 

powiatowych. Odbywały się również spotkania przy ognisku, 

gry i zabawy dla dzieci. Danuta Szofer wspomniała także 

o wydatkach w ramach funduszu sołeckiego, zaplanowanych 

na rok 2024. Największą część funduszu mieszkańcy 

postanowili przekazać na utrzymanie dróg, a następnie na 

poprawę estetyki wsi, malowanie świetlicy, organizację 

festynu i utrzymanie zieleni. Po wysłuchaniu sprawozdania, 

mieszkańcy dokonali wyboru sołtysa. Konkurentem Danuty 

Szofer był Mateusz Beszterda. Większość mieszkańców 

oddała głos na dotychczasową sołtys. Do rady sołeckiej 

wybrano: Darię Hercog, Marcina Hercoga i Marcina Korpika.

Łukasz Kandulski objął sołectwo Karmin 
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Sołtysi i Rady Sołeckie wybrane na kadencje 2024-2029:

Chełmno – Piotr Jandy (sołtys), Joanna Drgas, Szymon Pietruszyński, Marta Swoboda, 

Dębina – Wioleta Kieda (sołtys), Zbigniew Nowak, Beata Światłowska, Jarosław Zberus,

Dęborzyce – Kamil Pogorzelczyk (sołtys), Marta Duda, Paweł Nowak, Paula Rackowiak, 

Jakubowo – Joanna Haławczak (sołtys), Adam Judek, Joanna Maćkowiak, Mariola Wylegała, 

Karmin – Łukasz Kandulski (sołtys), Adam Jackowiak, Wioletta Jackowiak, Adam Kubacki, 

Kikowo – Iwona Nowak (sołtys), Barbara Maciejewska, Dorota Szorcz, Edyta Żarna,  

Konin – Danuta Szofer (sołtys), Daria Hercog, Marcin Hercog, Marcin Korpik, 

Koninek – Mirosław Buliczak (sołtys), Lucyna Buliczak, Janina Otto, Krzysztof Piróg, 

Koszanowo – Julita Ciesielska (sołtys), Anna Gładyszewska, Kamil Jandy, Izabela Patela, 

Lubocześnica – Maja Przewoźna (sołtys), Maciej Frajtag, Marcin Piasek, Paula Roj,  

Lubosina – Jacek Piechocki (sołtys), Lucyna Bialik, Szymon Kaczmarek, Piotr Nowak, 

Nojewo – Paulina Świątek (sołtys), Marzena Jakóbczyk, Karolina Kosiorek, Katarzyna Kurowska, 

Nosalewo – Anna Białek (sołtys), Jakub Białek, Kinga Nowak, Dominika Nowicka, 

Orliczko – Agnieszka Szorcz-Łodyga (sołtys), Mikołaj Błajek, Wojciech Mech, Anna Sobczak-Ren, 

Podpniewki – Alina Ratajczak (sołtys), Roman Bilewski, Kamila Korbanek, Bartosz Sobczyński, 

Psarce – Hubert Grzeszkowiak (sołtys), Wioletta Major, Hanna Matuszczak – Smorawska, Paulina Til, 

Psarskie – Mikołaj Szajek (sołtys), Adam Liszcz, Piotr Orzeł, Natalia Żelazko, 

Rudka – Marek Nowakowski (sołtys), Karina Durma-Więcławska, Dariusz Motyka, Anna Schmidt,  

Turowo – Alicja Kaczmarek (sołtys), Dariusz Beszterda, Paweł Dach, Marlena Manyś, 

Zajączkowo – Angelika Michalak (sołtys), Katarzyna Korpik, Michał Piątek, Mateusz Sieinski, 

Zamorze – Wioleta Kołodeńska (sołtys), Agnieszka Karzyńska, Kinga Smorawska, Agnieszka Szkudlarek, 

Sołtysi 2024-2029
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Podsumowanie roku
w OSP Pniewy 

Członkowie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Pniewach podsumowali 

działalność w roku 2023. Był to czas 

wyjątkowy, gdyż druhowie świętowali 

130-lecie działalności jednostki. 

Zebranie sprawozdawcze odbyło się 

1 marca.  

Na początku zebrania prezes 

Adam Zbucki przedstawił sprawozdanie 

z działalności za rok 2023. Według stanu 

na dzień 31 grudnia 2023 roku, pniewska 

jednostka liczy 91 członków zwykłych. 

47 strażaków posiada uprawnienia do 

udziału w akcjach ratowniczo-

gaśniczych, w tym 17 kierowców kat. 

C i 12 kierowców kat. B. 19 druhów ma 

aktualny kurs kwalifikowanej pierwszej 

p o m o c y.  C z t e r e c h  d r u h ó w  m a  

uprawnienia do medycznych czynności 

ratunkowych. OSP Pniewy ma w swoich 

szeregach lekarza i trzech ratowników 

medycznych. 19 druhów posiada 

uprawnienia stermotorzysty. 

W roku 2023 druhowie OSP 

Pniewy wzywani byli 172 razy. 

Druhowie przepracowali łącznie 940 

roboczogodzin. Udział w akcjach brało 

3 7  d r u h ó w.  P o d c z a s  z e b r a n i a  

wyróżniono tych, którzy w minionym 

roku byli najaktywniejsi. Wśród nich 

znaleźli się: Wiktoria Maćkowiak (101 

wyjazdów), Rafał Czepczyński (69), 

Damian Jankowski (68), Paweł Halka 

(66), Bartosz Zielonacki (65), Daniel 

Halka (57), Krzysztof Wincenty (55), 

Maciej Stachowiak (48), Aleksander 

Zaporowski (47), Marcin Budych (45), 

Adrian Fitzner (42), Agata Cyraniak (39), 

Mateusz Cyraniak (36), Jarosław Beńka 

(34), Damian Maćkowiak (34), Miłosz 

Świergiel (30), Kazimierz Białas (30), 

Waldemar Konieczny (30). 

Prezes jednostki Adam Zbucki 

informował o pozyskanych przez 

strażaków środkach od mieszkańców 

miasta, w ramach tzw. kwesty. 

Mieszkańcy Pniew ofiarowali druhom 

19.686,45 zł. Pieniądze wydano na 

organizację 130-lecia OSP oraz na 

bieżącą działalność statutową. Ponadto 

OSP Pniewy otrzymała prawie 15.000 zł 

od sponsorów. 10.000 zł podarowane 

przez firmę Postęp przekazano na zakup 

trzech kompletów ubrań specjalnych. 

Za dotację w wysokości 10.000 zł dla 

j ednos t ek  Kra jowego  Sys t emu  

Ratowniczo-Gaśniczego druhowie 

zakupili suche skafandry ratownicze 

z akcesoriami. Z kolei z Fundusz 

S k ł a d k o w e g o  U b e z p i e c z e n i a  

Społecznego Rolników druhowie 

otrzymali 3.000 zł, co przeznaczyli na 

zakup rozdzielacza kulowego, węży 

tłocznych i lizaków do kierowania 

ruchem. Za środki z Wojewódzkiego 

Ośrodka Ruchu Drogowego strażacy 

zakupili zestaw AED. 

W roku 2023 druhowie z OSP 

Pniewy brali udział w ćwiczeniach 

Specjalistycznej Grupy Ratownictwa 

Technicznego, organizowanych przez 

OSP Węglewo i Państwową Straż 

Pożarną. Ponadto strażacy uczestniczyli 

w szkoleniu doskonalącym z zakresu 

kierowania działaniem ratowniczym. 

W miesiącach letnich rozpoczęła 

działalność Młodzieżowa Drużyna 

P o ż a r n i c z a  t o t e ż  j e d n o s t k a  

zainwestowała w szkolenie dla 

opiekunów MDP. Dzięki uprzejmości 

Nadleśnictwa Pniewy, strażacy z Pniew 

zorganizowali szkolenie z zakresu 

hipotermii w medycynie przedszpitalnej 

dla Studenckiego Koła Naukowego 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. 

W ramach obchodów 130-lecia 

jednostki, w maju OSP Pniewy 

zorganizowała bieg strażacki, gminny 

dzień strażaka, rajd rowerowy oraz 

gminne zawody sportowo-pożarnicze.  

4 czerwca natomiast odbyły się główne 

obchody jubileuszowe połączone 

z Powiatowym Dniem Strażaka i Dniami 

Pniew. Swoje odrębne sprawozdanie w 

formie fotorelacji złożyła Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza. 

Po sprawozdaniu z działalności, 

strażacy wysłuchali sprawozdania 

komisji rewizyjnej, zakończonego 

wnioskiem o udzielenie absolutorium 

za rządowi .  Druhowie  udz ie l i l i  

absolutorium za rok 2023. 

Następnie druhowie zapoznali 

się z planem działania jednostki na rok 

2024. Strażacy zamierzają wzmacniać 

współpracę z władzami samorządowymi, 

zacieśniać partnerstwo z lokalnymi 

Dokończenie na str. 7

Wiktoria Maćkowiak i Rafał Czepczyński najczęściej brali udział w ubiegłorocznych akcjach pniewskiej jednostki

Prezes Adam Zbucki złożył sprawozdanie za rok 2023
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przedsiębiorcami, współpracować 

z  loka lnymi  s towarzyszeniami ,  

placówkami edukacyjnymi oraz Centrum 

Usług Społecznych, prowadzić działania 

zmierzające do pozyskania gruntu pod 

budowę nowej strażnicy. 

Przedstawiony plan finansowy 

na rok 2024 przewiduje między innymi 

zakup środków ochrony indywidualnej, 

zakup ubrań koszarowych, węży 

pożarniczych, materiałów opatru-

nkowych, wydatków na organizację 

ślubowania Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej oraz biegu strażackiego. 

Prezes Adam Zbucki wspomniał także 

o najważniejszych wydarzeniach, jakie 

czekają druhów w roku 2024. Będą to: 

Gminny Dzień Strażaka (4 maja), 

ślubowanie członków Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej (19 maja, na 

Rynku), gminne zawody sportowo-

pożarnicze w Psarskiem (15 czerwca) 

oraz bieg strażacki i festyn (15 września, 

w pniewskich Łazienkach).  

Zespół Red Dragons Pniewy wywalczył brązowy 

medal Młodzieżowych Mistrzostw Polski do lat 19 w futsalu. 

W meczu o III miejsce pniewianie pokonali w rzutach karnych 

Legię Warszawa.

W drużynie brązowych medalistów grali między 

innymi zawodnicy, którzy przed rokiem, w barwach Red 

Dragons wywalczyli wicemistrzostwo Polski do lat 17. 

Trenerem zarówno ubiegłorocznych wicemistrzów, jak też 

tegorocznych brązowych medalistów jest Michał 

Kiełpiński.

Turniej finałowy Młodzieżowych Mistrzostw Polski 

do lat 19 odbywał się w dniach 23-25 lutego w Mielcu. 

Drużyna do lat 19 powtórzyła osiągnięcie sprzed roku. 

Młodzież spod znaku czerwonego smoka w ostatnich latach 

regularnie występuje w krajowych czempionatach, 

pieczętując swoje występy medalami. Drużyna Red Dragons, 

na mocy współpracy z klubem PKS Orły Pniewy szkoli 

młodzież, a jej efekty można było obserwować między innymi 

podczas turnieju w Mielcu. 

Awans do turnieju finałowego młodzież z Pniew 

wywalczyła poprzez rozgrywki w Centralnej Lidze Juniorów. 

A tytułu młodzieżowych mistrzów do lat 19, wywalczonego 

przed rokiem bronił JKS SMS Jarosław. 

Zanim Red Dragons wyszli na parkiet do 

bezpośredniej walki o medale, w pojedynkach grupowych 

zremisowali z AZS UEK Kraków 2:2, po bramkach Nikodema 

Krajewskiego i Konrada Piechockiego, zwyciężyli GKS 

Futsal Nowiny 4:2, po dwóch bramkach Oliwiera Siudy 

i jednym Alka Kozaka i Krajewskiego. Na zakończenie 

Wyróżniono druhów, którzy wykazali się największą aktywnością bojową

Strażacy z uwagą słuchali sprawozdania
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
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Red Dragons brązowymi medalistami mistrzostw Polski
Dokończenie ze str. 7

zmagań grupowych pniewianie pokonali BAF Bonito Białystok 2:1 po trafianiach Oliwiera 

Bergera i Oliwiera Siudy. W decydujących o medalach meczach Red Dragons musieli radzić 

sobie bez Aleksandra Kozaka i Nikodema Krajewskiego, których wyeliminowały kontuzje.  

W ćwierćfinale pniewian czekał mecz z zespołem Futsal Leszno. Pojedynek derby 

zawsze dostarcza wielu emocji i nie inaczej było w tym przypadku. Smoki prowadziły po 

bramce Siudy, ale rywale odpowiedzieli i mecz zakończył się remisem. Do wyłonienia 

zwycięzcy potrzebne były rzuty karne, które podopieczni Michała Kiełpińskiego 

egzekwowali bezbłędnie. Do sukcesu dołożył się bramkarz Szymon Jokiel, popisując się 

skutecznymi interwencjami. W półfinale na pniewian czekał Constract Lubawa. 

W regulaminowym czasie gry mecz zakończył się remisem 1:1, po trafieniu Huberta 

Klatkiewicza. W serii rzutów karnych dragonsi dwukrotnie przegrali pojedynek 

z bramkarzem Constractu. Tym samym zespół z Lubawy awansował do finału, 

a pniewianom pozostała walka o trzecie miejsce, z Legią Warszawa. Zgodnie z opiniami 

obserwatorów spotkania, mecz był niezwykle szalony. Po dwóch bramkach Oliwiera 

Bergera pniewianie prowadzili 2:0. Jednak legioniści zdołali doprowadzić do remisu 

i spotkanie zakończyło się wynikiem 2:2. I znów rzuty karne. Tym razem pniewianie okazali 

się skuteczniejsi niż w półfinale i chwilę po ostatnim strzale mogli cieszyć się z brązowych 

medali mistrzostw Polski. Mistrzostwa wygrał Rekord Bielsko-Biała, który w finale pokonał 

Constract 3:1.

Najlepszym zawodnikiem turnieju uznano Oliwiera Siudę z Red Dragons. Drużynę 

brązowych medalistów prowadzi Michał Kiełpiński, któremu pomagali Łukasz Frajtag 

i Rafał Krajewski. Drużynę reprezentowali: Piotr Banach, Igor Pietryka, Aleksander Kozak, 

Oliwier Berger, Szymon Szukała, Szymon Jokiel, Oliwier Siuda, Hubert Klatkiewicz, Borys 

Baron, Konrad Piechocki, Sebastian Napierała, Nikodem Krajewski, Jakub Durkiewicz.

Brązowi medaliści mistrzostw Polski do lat 19 
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